
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d'O.O,

ZENICA
. Direktor Preduzgea

Broj: 101 .- 12.336t16 HH-K
Zenica, 09. 08.201 6. godine

Na osnovu elana 64. stav 1, tadka b, elana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik

BiH,,, broj 3gt14), na Fiepoiuru Komisije za nabavku broi:716-12.334-1116 HH od 09'08.2016. godine, a u

skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a

<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenicadonosi

ODLUKU

o izboru najPovoljnijeg Ponudaea
I

usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa.preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broi"716-12'335/16

HH od 09.0g.2016. goiln"' u postupku dodjele ugovora za- nabavka servera, rack verzija i prihvata se

preporuka Komisije zi nabavke, da se ugovor zaklju6i sa ponuda6em:

IMTEC d.o.o.Sarajevo

kao najbolje ocjenjenom ponudaeu, prema ponudi broi:716-12.045t16 od 01.08.2016. godine, za ponudenu

cijenu,-bez ura6unatog PDV-a u iznosu 2.296,00 KM'

ll

prijedlog ugovora dostavit Ce se na potpis izabranom ponudadu IMTEC d'o.o. Sarajevo, nakon isteka roka od

10'dani ralunaju6i od dana kada su svi ponudaeiobavje5tenio izboru najpovoljnije ponude '

lll

Za izvrSenje ove odluke zaduhuie se Komisija za nabavke'

IV

ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se. svim ponudaEima !:rl:, uCestvovali u postupku

;"rntn"Urrke, shodno 6linu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1' glasnik BiH" broj 39114')'

V

ova odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponuda6ima koji

su u6estvovati u posiupt<, lrrn" nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama'

ObrazloZenje

postupak javne .nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

1 01-1 i.556/i6 HK od 20.07 .2o16.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zaklju6ivanja okvirnog

sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 2.500,00 KM.

2. Dana21.07-2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje6tenja o nabavci

broj: 439-7-1 -301 -3-50/1 6, objavljena je i tenderska dokumentacija.

poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-1L566-2/16 HK od 21.07.2016. godine upucen je

sljede6im ponudaeima:

1. GOG d.o.o. Zenica,

2. R&S d.o.o. Sarajevo ,

3. TehnoMax d.o.o. Zenica,

4. IMTEC d.o.o. Sarajevo PJ Zenica,

5. IMEL d.o.o. Lukavac,

6. VISION d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 01'08'2016. godine u

14:16 sati, utvrOeno je dJ su sljeOe6i ponutla6i preuzeli izmjenjenu tendersku dokumentaciju:



I

1. Vikler -promet d.o.o. Sarajevo,

2. Coptirade d.o.o.,

3. AVACOM GROUP d.o.o.,

4. lnfostrim d.o.o.,

5. BBS Europe,

6. R&S d.o.o. Sarajevo,

7. FAIK d.o.o.

B. INSTRUMENTS,

9. REBUS d.o.o,

10, IMTEC d.o.o. Sarajevo,

1 l.TlMOS d.o.o. Sarajevo,

12.lMEL d.o.o. ,

13.PC Plus d.o.o.,

14.PRINTEX,

15.DINNET,

1 6.MlBO KOMUNTKACTJE d.o.o.,

17.TlPlNG d.o.o^,

1s.ZAD RMM d,o.o.,

I9.HERTRONlC d.o.o.,

20.QSS d.o.o.,

21.GODIMERC,

22.ProComp.

3- Rok za dostavljanje ponuda je bio 01 .0B.2016.godine do 1 1 :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljeno je Sestponuda u zatvorenoj koverti, i to:

1. R&Sd.o.o.Sarajevo,

2. ZAD RMM d.o.o. Kisetjak,

3. PRINTEX d.o.o. Sarajevo,

4. QSS d.o.o. Sarajevo,

5. IMTEC d.o.o. Sarajevo,

6. ProComp d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 197 116 MS od 11.01.2016. godine.
Komisija za nabavku je^!aa_o-t,!8.2016. godine direktoru preduzeda dostavita Zapisnik o ocjeni ponuda broj:716-12'335116 HH od 09.08.2016. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada Orolitrc-lz.gg4-1t16
HH od 09.08.2016. godine, u postupku javne nabavke za nabavku servera,lack verzila.
U postupku, prema Zapisn.iku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu le sadinili oogovariiuee zipisnike, u rblima ,eutvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristigtih ponuda 6 (Sest),

- da je blagovremeno zaprimljeno 6 (Sest) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno je preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa portala javnih nabavki 22
(dvadesetdvije).

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, opStim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacilom Xomisila je ocijenila da:



- Ponudad R&S d.o.o Sarajevo je dosta.vio .ponudu u vrijednosti od 2.800,00 KM bez pDV-a, koja prelazi
procijenjenu vrUednost Odluke od 2.500,00 Kll bez PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog predhodno navedenog,
ponuda ponudada se odbija na osnovu dlana 68. stav 4 tacka (1) Zakona o javnim nabavkama.
- Ponudad PRINTEX d.^o.o. Sarajevo je do9lavio ponudu u vrijednosti oO 2.zoO,O0 KM bez pDV-a, koja prelazi
procijenjenu vrijednost Odluke od 2.500,00 KM_bez PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog predhodno navedenog,
ponuda ponudada se odbija na osnovu dlana 68. stav 4 tadka (j) Zahona o javnim nabavkama.
- Ponudae ZnO nfr/IU d o.o. Kiseljak je dostavio ponudu u vrileonosti oO 2.sSO,o0 KM bez pDV-a, koja pretazi
procijenjenu vrijednost Odluke od 2.500,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.Takoder, isii ponuOae u
Aneksu 1 -Obrazac za cijenu.ponude ponudad nije naveo karakteristike servera, a Sto je traZeno tenderskom
dokumentacijom'Zbog predhodno navedenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 tadka (i) i

0) Zakona o javnim nabavkama.
- Ponudad ProComp d.o.o. Zenica je dostavio ponudu u vrijednosti od 2.872,80 KM sa uradunatim popustom
bez PDV-a, koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 2,500,00 KM bez pDV-a za predmetnu nabavku. lsti
ponuda6 je u Aneksu 1- Obrazac za cijenu ponude u stavci 1 gdje je traZeno za HDD minimum 128 GB SSD
ponudio za isti 120 GB SSD, Sto nrje u skladu sa tra2enim tenniefim karakteristikama. Zbog predhodno
navedenog, ponuda ponudaCa se odbija na osnovu dlana 68. stav 4 tadka (i) i (j) Zakona o javnim nibavkama.
U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvrSila
ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteiiju iz tendeiske dokumeniacije.
Uvidom u prilozenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-11.556-1t16 HK - za
nabavku servera, rack verzija a_tokom preliminarnog pregleda i ocjene piispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66.
Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39t14), idlanu tz. i.tptititvaza pripremu modeia tenderske
dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90t14), nije na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je
ponudena cijena ponuda0a IMTEC d.o.o. Sarajevo neprlrodno niska.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabaviu.
Naime, u postupku je 

_ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponuda6a
izvrseno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktiha, internim aktiira i'tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujuci kriterij ,,najniZa cijena,,, Komisija izvriila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila prihvatljivu ponudu/ponudada tafo siileOi:

1. IMTEC d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude sa od 2.296,00 KM, bez uradunatog pDV_a,

2. QSS d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude sa od 2.489,00 KM, bez uraCunatog pDV-a,

l-z navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti lalba, najkasnije u roku od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:

1 x Direktor preduzeCa
1 x Pom.dir.za ekon,i prav.posl.
'1 x Pom.dlr,za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

Kahrim

$"^'
an Ekrem, dipl.ing.ma5

ktor:


